*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. lit. pat. Der untere 40 Rand der Urkunde ist abgeschnitten.*

*242. Bischof Friedrich von Straßburg trägt dem Clerus seiner Diöcese auf, Betrüger festzunehmen, welche mit gefälschten Urkunden zum Schaden der Straßburger Münsterfabrik sammeln. 1303 November 21.*

Frideriens dei gratia Argentinensis ecclesie episcopus universis archidiaconis•  
plebanis et vienriis per suam dyoecesim constitutis salutem in domino. ex parte  
rectoris fabrice ecclesie Argentinensis nobis gravis querela innotuit, quod videlicet  
quidam falsarii per nostram dyoecesim Argentinensem subditos vestros falsis circum-  
veniant instrumentis in dei contemptum et nostri honoris ac dicte fabrice non modi-  
cum detrimentum. quoecirea vobis et singulis vestrum sub pena viginti solidorum  
dicte fabrice solvendorum precipimus et mandamus, quatenus, ubique locorum in  
vestris distrietibus prefati falsarii fuerint per nuncios dicte fabrice deprehensi, nostra  
auctoritate vestram diligenciam adhibere curetis, quod iidem detineantur et conser-  
ventur, quousque de ipsorum falsitate justum judicium consequi valeamus. datum  
11 kalendas decembris anno domini 1303.

*243. Bischof Friedrich von Straßburg weist den Dekan des Domcapitels an, wie der Beschuß desselben, betreffend die Vertheilung der Denare an die Cano-  
niker und Präbendare, durchzuführen sei. 1304 Februar 22 Neuveiler.*

Fr[idericus] dei gratia episcopus Argentinensis disereto viro decano ecclesie  
Argentinensis in Christo dilecto salutem in domino. vobis et omnibus, quorum  
interest, intimamus, quod nos deliberatione prehabita de honorum consilio statutum  
ecclesie vestre de distributione denariorum in choro ecclesie vestre canonicis et pre-  
bendariis presentibus facienda editum declaramus esse taliter observandum, quod  
eorundem denariorum distributio fiat canonicis juxta modum et consuetudinem ecclesie  
vestre in administratione carnium observatam, prebendariis vero omni die, qua  
matutinis aut misse publice et vesperis interfuerint, fiat similiter, prout ipsos con-  
tingit, eorundem denariorum distributio integraliter, tanquam aliis horis canonicis  
omnibus illa die presentes fuissent. igitur statutum predictum, in quantum ultra pre-  
scriptam nostram interpretationem seu declarationem importare et servare<sup>b</sup> seu quem-  
quam artare videtur aut posset, auctoritate ordinaria revocamus. actum Novill[ari]  
8 kalendas martii anno domini 1304.

**244.** Benedictus papa XI decano ecclesie sancti Petri Argentinensis iisdem fere verbis ac Honorius IV decano ecclesie de sancto Germano<sup>1</sup> mandat, quatinus bona monasterii sancti Marci extra muros Argentinenses alienata vel distracta ad jus et proprietatem ejusdem monasterii legitime revocare procuret. «ad audientiam nostram.» datum Laterani 5 idus martii pontificatus nostri anno primo.<sup>2</sup> 1304 März 11 Rom 5 Lateran.

*H aus Straßb. Hosp. A. lad. 89 fasc. 15 or. mb. Bulle an Hanfschnur. Kostenvermerk - - mit Haken darüber, darunter Jo. Fulg. Schreibervermerk P. Reät. Oben rechts in der Ecke zweimal schräg durchgestrichen M. Auf dem Rücken durchgestrichen Jo. de Argentina, darunter im doppelten Rahmen mit Kreuz darüber N Waldini von anderer Hand als 10 dcr erste Dorsualvermerk.*

**245.** Pabst Benedict XI gestattet den Straßburger Dominikanern, unrechtmäßig erworbenes Gut, dessen Eigenthümer nicht zu ermitteln sind, im Werthe bis zu 500 Mark Silber anzunehmen. 1304 März 16 Rom Lateran.

Benedictus episcopus servus servorum dei dilectis filiis . . priori et conventui ordinis predicatorum Argentinensibus salutem et apostolicam benedictionem. meritis vestre religionis inducimur, ut vos illa prosequamur gratia, quam vobis fore noscimus oportunam. volentes igitur vestris necessitatibus ex nostra providentia subsidium aliquod provenire, auctoritate vobis presentium indulgemus, ut de usuris rapinis et aliis male acquisitis, si illi<sup>a</sup>, quibus horum restitutio fieri debeat, omnino sciri et 20 inveniri non possint, usque ad summam quingentiarum marcharum argenti recipere valeatis in necessitates vestras totaliter convertendam, si alias<sup>b</sup> pro similius receptione gratiam a nobis non fueritis assecuti, ita quod hii, qui predicta vobis contulerint, ad restitutionem eorum, que per eos taliter collata fuerint, cuiquam faciendam minime teneantur. nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. si quis autem hoc attemptare presumperit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. datum Laterani 17 kalendas aprilis pontificatus nostri anno primo.

*T aus Straßb. Thom. A. Dominic. lad. 5 or. mb. Bulle an rothgelber Seidenschnur. Links 30 Kostenvermerk VIII, darunter Jo. Fulg. noch tiefer ein der 9 ähnliches Zeichen und darunter pro P. Ge. Schreibervermerk N. Leonard. Oben links ein l, in der Mitte an durchgestrichen, rechts R. Procuratorvermerk im Doppelrahmen mit Kreuz darüber N. Waldini. Darunter R[egistratum] dcimi. Die Zahl ist verwischt und nicht mit Sicherheit zu lesen.* 35